云 南 省 知 识 产 权 局

云南省知识产权局关于第二十二届

中国专利奖拟推荐项目的公示

根据国家知识产权局《关于评选第二十二届中国专利奖的通

知 》（国知发运函字〔2020〕138 号）和《中国专利奖评选办法》

有关要求，经企业申报、初审、专家组评审等工作程序，云南省

知识产权局拟推荐以下专利项目参加第二十二届中国专利奖评

选，现予公示。

公示时间为 2020 年 11 月 6 日—11 月 12 日。公示期内，如

对公示项目有异议，请以书面形式向我局反映，并提供相关证据

材料，以便核实查证。同时，提出异议者须提供真实姓名、工作

单位、联系电话等有效联系方式，凡匿名、冒名或逾期提出的异

议，不予受理。

联系人：李顺玺 0871—64566760

地 址：云南省昆明市日新东路 376 号附楼 204 办公室

邮 箱：ynszlj@126.com

— 2 —

附 件：第二十二届中国专利奖云南省拟推荐项目名单

云南省知识产权局

2020 年 11 月 6 日

— 3 —

附件

第二十二届中国专利奖云南省拟推荐项目名单

序号 专利号 专利名称 专利权人

1 ZL201410542948.X
一种大直径 6063 铝合金圆

铸锭坯的生产方法

云南云铝润鑫铝业有限公

司

2 ZL201610124528.9
环氧树脂复合膜的制备方法

及其应用

云南电网有限责任公司电

力科学研究院

3 ZL201210393925.8 卧式加压浸出反应釜
云南永昌铅锌股份有限公

司

4 ZL201610386760.X
一种双酸解磷矿制备磷酸氢

钙的方法

天宝动物营养科技股份有

限公司

5 ZL201310748388.9
一种高效脱除胶磷矿中碳酸

盐矿物的捕收剂
云南磷化集团有限公司

6 ZL201710679917.2
一种木雕五层花的手工立体

镂空雕花方法
剑川狮河木雕有限公司

7 ZL201510408007.1
紧压茶模具及应用该模具进

行紧压茶的制作工艺
勐海茶业有限责任公司

8 ZL201410777913.4
一种 A

3
/O-MBBR 一体化污水

处理装置及污水处理方法

云南合续环境科技有限公

司

— 4 —

9 ZL201811155337.4
一种转炉冶炼高锰高磷铁水

提碳保锰的制备方法

武钢集团昆明钢铁股份有

限公司

10 ZL201010519013.1
一种具有药用活性的新化合

物灯盏细辛酸乙酯

云南生物谷药业股份有限

公司

11 ZL201410846805.8 轨道除雪车
中国铁路总公司、中国铁建

高新装备有限公司

12 ZL200910175602.X
一种药物组合物及其制备方

法
昆药集团股份有限公司

13 ZL201410711141.4
真空富集回收低品位褐煤锗

精矿中锗的方法

云南临沧鑫圆锗业股份有

限公司、云南东昌金属加工

有限公司
14 ZL201210584088.7

有色冶金烟气脱硫脱重金属

的方法及装置

亚太环保股份有限公司

15 ZL201110377334.7
一种植物果仁胞衣连续脱皮

的方法

云南摩尔农庄生物科技开

发有限公司

16 ZL201210423417.X
一种浆体管道输送介质特性

的检测方法
云南大红山管道有限公司

17 ZL201610712046.5
用五打十八分加工烟叶的打

叶风分机组及方法

红塔烟草（集团）有限责任

公司

18 ZL201410395323.5
一种钢铁企业余能综合高效

发电方法及其发电系统

昆明钢铁集团有限责任公

司

19 ZL201510112097.X 一种烟雾发生器的组装方法
云南中烟工业有限责任公

司

— 5 —

20 ZL201710022003.9
液体瓶装盒自动检测、剔除

装置及方法

云南白药集团股份有限公

司

21 ZL201710278708.7
一种物料精选系统及精选方

法

昆明船舶设备集团有限公

司

22 ZL201821997404.2
一种具备变向功能的吊装装

置
玉溪大红山矿业有限公司

23 ZL201830002966.8 礼品包装盒
云南欣绿茶花股份有限公

司

24 ZL201830712879.1 内画工艺品 云南鸿雁内画艺术研究院

25 ZL201830442266.0 内画瓶坯 云南鸿雁内画艺术研究院